
Kapitolu těžby uranu v
Hamru symbolicky
uzavře odstřel komína

25. 08. 2015 13:35

Jeden z posledních symbolů těžby uranu v Hamru na Jezeře, 83 metrů vysoký komín, půjde
k zemi. Jeho odstřel je naplánovaný na pátek 28. srpna od 10:00 hodin. Likvidace komína,
který je jedním z posledních povrchových pozůstatků těžby uranu v Ralsku, se zúčastní i
ministr průmyslu a obchodu Jan Mládek či hejtman Libereckého kraje Martin Půta a další
hosté.  

Odstřel komína je posledním z kroků likvidace bývalého dolu Hamr I., poté již zůstane na místě
pouze holá planina, která se má po rekultivaci v budoucnu zazelenat. Vyroste zde památník
těžby uranu, jehož částí bude kolovnice a dvě lanovnice z těžební věže, jíž rozebrali stroje už
v květnu letošního roku. Památník nechá státní podnik Diamo postavit v příštím roce, kdy
uplyne 50. let od zahájení uranové těžby v Ralsku. Začala v roce 1966 a trvala zde dalších třicet
let, následně byl důl uzavřen.

 

   


